

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2010
b) Licitação Nr.: 12/2010-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/05/2010
e) Data da Adjudicação: 26/05/2010 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, DESTINADO À MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO 2010.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

(em Reais R\$)

Quantidade Preço Unitário Total do Item

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

14	ALCOOL 70 %	210	2,28	478,80
16	ALCOOL GEL 70% - LITROS	200	2,80	560,00
19	ATADURA CREPON, ALGODÃO, C/ 13 FIOS, 10X4,5m compr. Esticada, pcte c/ 12 fios - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	200	6,20	1.240,00
30	Caixas coletoras de material perfuro cortante separadas em caixas de 10 unidades com capacidade de 10 litros cada e com saco plástico, revestimento interno do coletor, com alças para manuseio e transporte, embalagem desmontada.	200	13,99	2.798,00
41	Catéter tipo óculos adulto - silicone - material descartável -	300	0,56	168,00
50	Compressa de gase 7,5x7,5 cm, com 13 FIOS, pacote com 500 unidades. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	400	8,49	3.396,00
95	Fita adesiva autoclave termo-sensível, indicadora esterilização de embalagens, rolo de 19mmX30m.	200	2,12	424,00
99	Fita hipo-alergenica, suave para a pele, porosa, composta de rayon de viscose não-tecido com adesivo acrílico hipo-alergênico, rolo 50mm x 10m com capa plástica, PCTE com 12 unidades cada	25	26,00	650,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

106	Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. M(adulto).	2000	0,79	1.580,00
108	Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. G(adulto).	3000	0,82	2.460,00
124	Lanterna clínica pupilar, a pilha, confeccionada em alumínio	10	9,80	98,00
125	Lençol descartavel c/ elástico, pcte c/ 10 unid	50	6,20	310,00
132	Luvas látex, hipo alergênica ambidestras, tamanho extra-pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico descartáveis, caixa com 100 unidades.	100	10,49	1.049,00
133	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades	100	10,49	1.049,00
134	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades	100	10,49	1.049,00
135	Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, caixa com 100 unidades .	200	10,49	2.098,00
143	OTOSCÓPIO, iluminação halógena, cabeça em policarbonato de alta resistência a impactos e cone metálico, imagem livre sem obstrução visual, janela giratória com aumento 3X, 10 espéculos descartáveis, 5 de 4.0 mm e 5 de 2,5 mm, cabo a pilhas, ergonômico, com ranhuras verticais, clipe suporte com interruptor integrado que proporciona desligamento automático ao ser fixado no bolso. Conexão superior, inferior e tampa com rosca metálica sem desgaste e fácil reposição das pilhas, acondicionado em embalagem blister. cor: preto ou azul. -	3	168,00	504,00
145	Papel crepado grau cirúrgico 50X50 cm - Cx. C/ 500 un.	10	125,00	1.250,00
148	PERA P/ MEDIDOR DE PRESSÃO C/ VÁLVULA	10	7,50	75,00
153	Pinça dente de rato, confeccionada em aco inox de 1a. qualidade, medindo 16cm de comprimento, embalada individualmente em plastico,constando externamente os dados de identificacao e procedencia. Garantia de fabrica: 10 anos contra defeitos de fabricacao, para uso cirurgico geral auxiliar,pinçar tecidos, dissecação.-	20	5,99	119,80
154	Pinça Mosquito grande reta c/ 12 cm, inox -	10	9,99	99,90
160	Pinça Kocher	10	9,99	99,90
172	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10 ML	6000	0,19	1.140,00
173	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML	5000	0,11	550,00
174	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5 ML	7000	0,12	840,00
175	SERINGA PARA INSULINA 1 ML	7000	0,126	882,00
202	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 12	50	0,35	17,50
207	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	1000	0,329	329,00
208	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	1000	0,349	349,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA (6410)

220	Termômetro Digital clínico	30	6,65	199,50
229	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	800	0,34	272,00
231	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5 ML	800	0,389	311,20
232	Tube p/ coleta de sangue a vácuo k3 EDTA - 5 ml	800	0,289	231,20
Total do Fornecedor:				26.677,80

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

2	Acido acético, embal. De 01 litro, 2%	10	2,60	26,00
3	AGUA DESTILADA EMBAL. DE 10 ML	500	0,091	45,50
4	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML	100	2,30	230,00
31	Cabo p/ bisturi, em inox. Nr. 03 (p/ lâminas de 11 a 15)-	5	4,40	22,00
32	Cabo p/ bisturi, em inox nr. 04 (p/ lâminas de 15 a 24)-	5	4,40	22,00
42	CATÉTER TIPO ÓCULOS PEDIATRICO	75	0,70	52,50
48	Compressa cirúrgica 45X50 cm, c/ 13 fios, 8 dobras, pcte c/ 50 um. Campo - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100	33,99	3.399,00
54	Caneta (PINÇA), para biopsia dermatológica, em material plástico, termoresistente. Numero 3	5	29,90	149,50
55	Caneta (PINÇA), para biopsia dermatológica, em material plástico, termoresistente. Numero 4	5	29,90	149,50
67	Eletrodos p/ estimulação nervosa elétrica transcutânea (T.E.N.S.), Conjunto com 4 eletrodos auto adesivo. 4X4 - Fisioterapia	10	72,80	728,00
69	ENVELOPRES DE REHIDRATANTE	150	0,228	34,20
78	Espátula de ayre descartável , PCTE c /100 unidades	100	2,73	273,00
81	Especulo vaginal descartável tamanho P PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	500	0,659	329,50
114	Hastes flexíveis de algodão (cotonetes) CX c/ 75 unidades	30	0,64	19,20
118	KIT PARTO	10	41,79	417,90
144	Papel crepado grau cirúrgico 30X30 cm- CX c/ 500 un.	15	63,89	958,35
146	Papel branco (bobina), liso, aproximadamente 8kg cada unidade 60cm x60cm gramatura/p	20	33,49	669,80
147	Papel termosensível para eletrocardiograma 58x30.	52	2,16	112,32
150	PILHAS ALCALINAS - TAMANHO M	100	7,79	779,00
151	Pilhas alcalinas tamanho P -	100	3,90	390,00
162	Porta agulha comum, 12 cm p/ sutura, inox	8	12,64	101,12
164	Povedini Degermante, frasco c/ 1 litro	30	9,19	275,70
169	Saco p/ lixo hospitalar, branco, 30 litros	1000	0,093	93,00
170	Saco p/ vômito, tamanho único	150	4,50	675,00
212	Soro fisiologico 0,9%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 125ml	1000	2,254	2.254,00
213	Soro Glico-Fisiológico A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	2000	2,243	4.486,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA (6772)

215	SORO GLICOSADO 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 250 ml	500	2,454	1.227,00
216	SORO GLICOSE 0,5%, frasco - bolsa, com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500 ml	200	2,905	581,00
217	SORO RINGER 500 ML , BOLSA	200	2,721	544,20
218	Suporte para soro móvel - estrutura tubular com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática ao pó, com resina epóxi-poliester polimerizado em estufa, possuir 2 ganchos para soro	8	53,00	424,00
233	Lancetas para punção e coleta de sangue capilar - para teste de glicemia - com lacre protetor - agulha trifacetada - recoberta com silicone - espessura de 0,8mm - estéril - caixa com 50 UNI	300	5,226	1.567,80
235	Vaselina Líquida frasco de 01 litro	20	8,00	160,00
			Total do Fornecedor:	21.196,09

CIRURGICA CLIMAZA COM. DE MAT. MEDICOS (7338)

44	COBERTOR METÁLICO (MANTA TÉRMICA) 1,80X1,20 -	50	8,20	410,00
			Total do Fornecedor:	410,00

COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA (7047)

58	Detector de batimentos cardio fetal de mesa, com cabo extensor para ouvir, alimentação bi-volts 110/220V, de fácil manuseio, com controle de tonalidade e filtragem de ruídos, suporte lateral para guarda do transdutor, regulagem de volume, condutor a cristal. Auscultação a partir da décima segunda semana de gestação. Registro na ANVISA	2	270,00	540,00
66	Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático, adulto, p/ aparelho 400 futura - DEA - 15 kits	10	285,00	2.850,00
68	Eletrodos - pás externas para desfibrilador externo automático , infantil, p/ aparelho 400 futura - DEA - 05 kits	5	290,00	1.450,00
73	Esfigmomanômetro-Bolsa de borracha sintética especial, braçadeira em tecido anti-alérgico, resistente, flexível, com fecho em velcro, manômetro de alta resistência e dotado com blindagem protetora contra desregulagens e choques. Certificado pelo INMETRO. Pêra e válvula proporcionam perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para uma leitura precisa e correta da pressão arterial.Manguito confeccionado em Borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido. Tamanho braçadeira(adulto 24 a 30 cm), Tecnologia alemã. Registo na ANVISA - unidades com braçadeira GG para ADULTOS obesos. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	10	229,50	2.295,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COM.DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES MACROSUL LTDA (7047)

74	Esfigmomanômetro-Bolsa de borracha sintética especial, braçadeira em tecido anti-alérgico, resistente, flexível, com fecho em velcro, manômetro de alta resistência e dotado com blindagem protetora contra desregulagens e choques. Certificado pelo INMETRO. Pêra e válvula proporcionam perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para uma leitura precisa e correta da pressão arterial.Manguito confeccionado em Borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido. Tamanho braçadeira(adulto 24 a 30 cm), Tecnologia alemã. Registro na ANVISA - unidades para crianças	4	229,50	918,00
75	ESFIGMOMANÔMETRO-Bolsa de borracha sintética especial, braçadeira em tecido anti-alérgico, resistente, flexível, com fecho em velcro, manômetro de alta resistência e dotado com blindagem protetora contra desregulagens e choques. Certificado pelo INMETRO. Pêra e válvula proporcionam perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido no manguito para uma leitura precisa e correta da pressão arterial.Manguito confeccionado em Borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade, garantindo a vedação e retenção perfeita do ar comprimido. Tamanho braçadeira (adulto 24 a 30 cm), Tecnologia alemã. Registro na ANVISA - UNID. ADULTO ADULTOS obesos. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	4	260,00	1.040,00
141	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA, particulado, com eficácia mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3u, tipo nr95, contra bacilo da tuberculose, c/ camadas filtrantes sintéticas, com elástico, de ótima qualidade,	500	1,38	690,00
223	Tesoura Spencer 11,5 cm, reta, p/ retirada de pontos	15	16,75	251,25
			Total do Fornecedor:	10.034,25

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

6	AGULHA DESCART. 25X6, CX . C/ 100 UNID	100	3,10	310,00
8	Agulha descart. 30X8 cx. C/ 100 unid.	100	2,88	288,00
9	Agulha descart. 40X12, cx. C/ 100 unid.	100	3,18	318,00
10	Agulha descartável 13 x 4,5, cx. com 100 unidade P/ INSULINA	200	3,10	620,00
12	Agulha descartável 25x8, cx. C/ 100 un.	100	2,90	290,00
65	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA	20	0,57	11,40
90	Fio Mono nylon nr. 2.0 embalagem c/ 24 unid.	3	14,05	42,15
91	Fio Mono nylon nr. 3.0 embalagem c/ 24 unid	3	14,05	42,15
92	FIO MONO NYLON NR. 4.0 EMBALAGEM C/24 UNIDADES	3	14,05	42,15
93	Fio Mono nylon nr. 5.0 embalagem c/ 24 unid	3	14,05	42,15
94	FIO MONO NYLON NR. 6.0	3	14,05	42,15
163	Polifix 02 vias (Equipo c/ tampa completo)	500	0,40	200,00
176	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	10	0,46	4,60
177	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	10	0,48	4,80
178	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	10	0,50	5,00
179	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	10	0,53	5,30

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA (7386)

180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	10	0,58	5,80
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	10	0,63	6,30
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	10	0,69	6,90
183	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	65	0,32	20,80
184	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	65	0,32	20,80
185	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	65	0,34	22,10
186	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	65	0,37	24,05
187	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	65	0,39	25,35
188	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	65	0,42	27,30
189	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	65	0,44	28,60
190	Sonda Foley estéril 02 vias número 20	20	0,79	15,80
191	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS NR. 10	10	1,36	13,60
192	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02 (DUAS) VIAS Nº 12	15	0,79	11,85
193	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 14	15	0,79	11,85
194	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 16	20	0,79	15,80
195	Sonda Foley estéril 02(duas) vias nr. 18	20	0,79	15,80
196	SONDA FOLEY ESTÉRIL 02(DUAS) VIAS, NR. 08	10	1,36	13,60
197	SONDA NASO ENTERAL P ALIMENTAÇÃO	10	9,90	99,00
198	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR 06	10	0,32	3,20
199	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 04	50	0,32	16,00
200	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 08	50	0,32	16,00
201	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 10	50	0,34	17,00
203	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 14	50	0,40	20,00
204	SONDA URETRAL ESTÉRIL 02 VIAS NR. 16	50	0,40	20,00
209	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	200	0,41	82,00
210	SONDAS ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 04	300	0,30	90,00
219	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO CLÍNICO	26	1,70	44,20
226	TORNEIRA 03 VIAS, PLÁSTICO DESCARTÁVEL	25	0,38	9,50
Total do Fornecedor:				2.971,05

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ISACLIN - SANDRA REGINA GUTERRES RAMOS (7489)

225	Tiras reagentes para determinação de glicemia que aceite amostra capilar, venosa, arterial e neonatal, que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. Faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, com reação química medida por PQQ(glicose desidrogenada), que reaja com PO2 (oxigenoterapia), princípio de medição por amperometria, que as substâncias em anexo não alterem os resultados, tamanho máximo da amostra de 01 microlitros, calibrado para plasma, tempo de leitura entre 05 e 10 segundos, bateria com autonomia para realizar em média 2.000 testes, permita a colocação de uma 2ª gota de amostra na mesma tira. CXS C/ 50 UNID. As tiras devem ser compatíveis com os aparelhos ACCU-CHEK PERFORMA (PARA USO NOS APARELHOS DE PROPRIEDADE DA SECRETARIA).	330	68,00	22.440,00
Total do Fornecedor:				22.440,00

MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSP.LTDA (6684)

11	Aguilha descartável 25x7, cx. c/ 100 un.	100	2,88	288,00
28	Bolsa coletora para urina, sistema fechado para sonda visical de demora c/ anti-refluxo, c/ coleta para exames estéril.	50	1,54	77,00
46	Conjunto para Aspiração, tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml. Aspirador para rede canalizada de ar comprimido. Tampa de nylon injetado com enxerto em metal cromado, botão de controle de aspiração e frasco coletor com rosca, graduado 500 ml.. frasco de vidro	2	44,00	88,00
52	Cureta dermatológica (aberta) nr 03, em aço inox	2	35,00	70,00
53	CURETA DERMATOLÓGICA (ABERTA) NR 04	2	35,00	70,00
56	CURETA DERMATOLÓGICA (ABERTA) NR. 05	3	37,00	111,00
59	DESINFETANTE, GALÃO DE 5000 ML -	20	6,09	121,80
61	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 21	200	0,09	18,00
62	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 23	200	0,09	18,00
63	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 25 - P 300	200	0,09	18,00
64	Dispositivo de punção venosa Scalp nr. 27	200	0,09	18,00
70	Equipo p/ infusão solução parenteral macrogotas de plástico descartável	300	0,32	96,00
71	Equipo p/ infusão solução parenteral microgotas de plástico descartável -	200	0,45	90,00
104	Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. M(infantil)	500	0,268	134,00
107	Fralda descartável , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. P(adulto).	2000	0,68	1.360,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSP.LTDA (6684)

109	Frasco bisnaga almotolia plástica, bico reto, 250 ml, composta de 3 partes: bisnaga, bico rosqueador e tampa; confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível, bisnaga inteira, com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão: bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito; rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca, proporcionando perfeito encaixe de bisnaga - 200 unid. transparentes, 60 unid. escura -	100	1,20	120,00
111	Gel neutro para uso em aparelho de eletrocardiograma FRASCO com 100 ml	25	0,76	19,00
116	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO.	5	4,46	22,30
117	KIT P/ APARELHO DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	5	4,46	22,30
119	Lâmina p/ bisturi nº 11 caixa c/ 100 unid. Embaladas individualmente	5	9,49	47,45
120	Lâmina p/ bisturi nº 24 caixa c/ 100 unid. Embaladas individualmente	5	9,49	47,45
121	Lâmina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades, embaladas individualmente.	5	9,49	47,45
123	Lâmina para microscópio, com extremidade fosca, não lapidada, tamanho 26/76 mm e com espessura 1,2 a 1,4 mm, CX com 50UNI	150	1,78	267,00
126	Lençol hospitalar de papel, rolo 50x50 cm.	25	2,92	73,00
128	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, baixa proteína, lubrificadas c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, nr. 6,5. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	200	0,82	164,00
129	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,0- SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	250	0,82	205,00
130	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 7,5. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	250	0,82	205,00
142	Óculos de proteção, cor cristal, lentes de Policarbonato incolor, Proteção contra impactos de partículas volantes e contra luminosidade intensa, radiação ultravioleta ou radiação infravermelha, proteção nas laterais.	30	2,66	79,80
165	Povedini tópico frasco c/ 01 litro.	75	8,22	616,50
206	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	50	0,336	16,80
214	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -frasco - bolsa, com fácil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, 250 ml	150	2,66	399,00
			Total do Fornecedor:	4.929,85

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243)

20	Atadura de crepon 06 cm, algodão, c/ 13 fios, 3m esticada, pcte c/12 unid. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150	3,95	592,50
21	Atadura de crepon tamanho 08 cm de algodão c/ 13 fios/cm, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150	5,25	787,50
22	Atadura de crepon tamanho 10 cm de algodão c/ 13 fios, 3 m. Esticada, pcte c/ 12 unidades. SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150	4,45	667,50

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVENBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2010 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM MAT MED HOSP LTDA (6243)

23	Atadura de crepon tamanho 15 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	300	6,70	2.010,00
24	Atadura de crepon tamanho 20 cm de algodão c/ 13 fios, 3m esticada. Pcte c/ 12 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	200	8,95	1.790,00
25	Atadura de crepon, tamanho 12 cm de algodão com 13 fios, 3 m esticada, pacote com 12 unidades SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100	5,38	538,00
43	Colar cervical - colar de resgate com regulagem de tamanho, produzido em polietileno e revestido em EVA, com apoio metodiano e fecho de velcro, sem regulagem, tamanhos (1 uni.PP - 1 unid.P- 1 uni. M e 1 uni. G) - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	4	15,66	62,64
51	Curativo tratamento gel, oclusivo estéril debridador, hidroativo a base de água, estéril, incolor levemente aderente, para facilitar a aplicação, composto por 02 hidrocolóides (pectina e carboximetilcelulose sódica) e propilenoglicol, que promove autólise e desprendimento de crostas. Tubo com 30 gr - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	20	22,99	459,80
97	Fita adesiva hospitalar em papel crepado com adesivo a base de borracha. Rolo de 19mmX50m	150	1,24	186,00
113	Guia de intubação, fabricados em plástico (preferencialmente Teflon®), com comprimento de 35 a 65cm, diâmetro externo variando de 2,8 a 5mm e com sua extremidade distal angulada em aproximadamente 30 a 40°, assumindo formato de "J" (taco de hóquei).	2	16,75	33,50
122	Lâmina para microscópio c/ extremidade lisa - CX c/ 50 unid	50	2,08	104,00
131	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, número 8,0.	500	0,809	404,50
137	Máscara descartáveis branca, c/ elástico, atóxica, hipoalergênica, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de fibra de vidro, sem látex, uso único. Caixa c/ 50 unid.	300	4,699	1.409,70
138	Máscara p/ Oxigenio Adulto, Máscara facial p/ oxigenoterapia, com extensão	25	3,49	87,25
159	Pinça hemoestatica reta. Em aco inox. Comprimento 18 cm.	10	9,74	97,40
211	Soro fisiologico 0,9%, frasco - bolsa com facil adaptação ao equipo para infusão parenteral sistema fechado, c/ 500ml	800	2,939	2.351,20
221	Termômetro para geladeira, com dois display, que permita visualizar a temperatura mínima e máxima, interna e externa da geladeira, bem como a temperatura do momento. Sala de vacina - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	8	37,40	299,20
222	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA, INTERNO, TIPO CAPELINHA - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	10	20,00	200,00
224	Tesoura reta sem ponta.	20	9,77	195,40
228	Tubo cirúrgico nº 200(Garroto) de látex	30	0,619	18,57
			Total do Fornecedor:	12.294,66

OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA (6665)

1	Abaixador de língua em madeira, embalagens em pacote com 100 unidades cada.	100	1,07	107,00
---	---	-----	------	--------

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OLIMED-MATERIAL HOSPITALAR LTDA (6665)

7	Aguilha descart. 30X7, cx. C/ 100 unid	100	2,87	287,00
18	Aparelho de barbear descartável comum (TRICOTOMIA) -	50	0,40	20,00
36	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 14	100	0,34	34,00
37	CATÉTER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 16	200	0,37	74,00
39	Cateter intravenoso (Abocath) nr. 24	200	0,41	82,00
40	Cateter nasal (02) nº6, descartável	40	0,30	12,00
45	Conjunto para umidificação oxigenoterapia- Tampa de Nylon injetada, frasco plástico de 250ml, extensão de PVC atóxico de 1,20m, intermediário para máscara, conexão de entrada 9/16 x 18 fios e máscara plástica adulto, com porca de nylon	3	11,70	35,10
127	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico número 8,5 - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	200	0,81	162,00
205	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	50	0,32	16,00
			Total do Fornecedor:	829,10

PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671)

5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - embalagem de 1 litro	50	2,20	110,00
13	Aguilha p/ coleta múltipla de sangue vacuo 0.8x25mm (21G1")-cx c/ 100un	1500	0,21	315,00
15	Álcool etílico hidratado líquido , litro, 96%	100	2,90	290,00
17	Algodão hidrófilo, rolo de 500 gr.	100	5,00	500,00
34	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAHT NR). 20	150	0,35	52,50
35	Cateter intravenoso (Abocaht) nr. 22	200	0,40	80,00
38	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) NR. 18	300	0,35	105,00
47	Compressa cirúrgica 23X25 cm , c/ 13 fios, 08 dobras, pcte c/ 50 um. CAMPO - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100	18,00	1.800,00
60	Detergente enzimático, no mín. com três enzimas (protease, amilase e lipase) galão 5000 ml - para diluição.	15	74,00	1.110,00
72	Escova ginecológica descartável para exames de citologia e de secreções em geral, caixas com 100 unidades, esterilizada	100	15,70	1.570,00
76	Esparadrapo impermeável 10 cm X 4,5 m, tecido 100% algodão, com capa . PSF 200/ SAMU 60 SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100	3,05	305,00
77	Esparadrapo impermeável 5X4,5m, tecido 100% algodão, com tratamento acrílico, adesivo a base de óxido de zinco, borracha natural e resinas. - PSF SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150	1,80	270,00
79	Espéculo vaginal descartável tamanho médio - PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	1500	0,79	1.185,00
80	Espéculo vaginal descartável tam. Grande-PSF - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	150	0,94	141,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671)

82	ESTETOSCOPIO, com auscultador duplo, projetado para obter uma captação precisa dos mínimos ruídos pulmonares e arteriais. Provido de tubo de "Y", condutores flexíveis de borracha ou vinil. Hastes de metal providas de mola flexíveis, proporcionando articulação perfeita durante o uso. Oliva isenta de rebarbas, provida de rosca para adaptação na haste ou perfeitamente afunilada, proporcionando segurança durante o uso do aparelho. Tubos de borracha c/ diâmetro compatível c/ a haste de metal, sendo um provido de adaptação p/ o auscultador. Deverá ser leve e resistente e vir acompanhado de dois pares de olivas, sobressalentes, de plástico c/ formato anatômico, c/ ajuste confortável e perfeita vedação contra ruídos ambientais. O estetoscópio deverá ser provido de auscultador tipo diafragma modelo adulto. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	12	64,00	768,00
83	Fio de Sutura Catgut 3.0, cx. c/ 24 unid	3	36,00	108,00
84	Fio de sutura catgut n.05, embalagem com 24 unidades cada	3	36,00	108,00
85	Fio de sutura catgut n.06, embalagem com 24 unidades cada	3	36,00	108,00
86	Fio de sutura catgut nº02, embalagem com 24 unidades cada	3	36,00	108,00
87	Fio Catgut cromado , nr. 0, c/ agulha 3cm cx c/ 24 unidades	3	36,00	108,00
88	Fio de sutura Catgut simples, nr. 0, c/ agulha. 3 cm - cx c/ 24 unid.	3	36,00	108,00
89	Fio de sutura catgut nº04, embalagem com 24 unidades cada	3	36,00	108,00
96	Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa, composta para fixação de curativos, composta por dorso de rayon de viscoso não tecido recoberto por um adesivo de base acrílica e comprovadamente hipoalergenico / Cor branca / Validade 2 anos / Medida 100mm x 10m. / Cx 20 rolos	30	117,50	3.525,00
98	Fita hipo-alergênica, suave para a pele, porosa, composta de rayon de viscoso não tecido com adesivo acrílico hipo alergênico, rolo 25mmx10m com capa plástica, PCTE com 12 unidades cada	50	15,00	750,00
100	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscoso, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 12X10 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada	25	10,99	274,75
101	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscoso, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 25X4,5 cm, com capa plástica, PCTE c/ 12 unidades cada.	25	12,72	318,00
102	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de rayon de viscoso, não tecido, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, rolo 50X4,5 cm, com capa plástica, pacote c/ 12 unidades cada. PSF	25	20,50	512,50
103	Fixador para lâminas, frasco c/ 100 ml.	25	3,70	92,50
105	FRALDA DESCARTÁVEL , polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos, elásticos,.Tam. EG(infantil).	1000	0,29	290,00
112	GERMI-RIO 5000 ML - DESINFETANTE HOSPITALAR	10	11,90	119,00
156	Pinça Mosquito grande curva c/ 12 cm, inox	10	10,00	100,00
158	Pinça anatômica AM aço inox, 16 cm	10	6,00	60,00

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 13/2010
Data do Processo: 06/04/2010

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRODUVALE PROD.HOSPITALARES LTDA (6671)

171	Seringa descartável sem agulha de 20ml.	2500	0,29	725,00
Total do Fornecedor:				16.124,25

SERMEDICAL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (7401)

139	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório , adulto-	10	18,91	189,10
140	Máscara de alta concentração de ox. c/ balão reservatório, pediátrico -	5	19,83	99,15
155	Pinça Mosquito pequena reta c/ 9 cm, inox	10	11,80	118,00
157	Pinça Mosquito pequena curva c/ 9 cm, inox	10	11,79	117,90
161	Pinça p/ algodão grande, 16 cm, em inox -	10	5,16	51,60
227	Travesseiro de espuma c/ capa plástica fixa, tam. 50X70cm - comum	5	55,00	275,00
234	Umidificador de oxigênio, frasco plástico de 250 ml, boca larga, rosca de metal	10	7,209	72,09
Total do Fornecedor:				922,84

SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA (7486)

26	Avental (capote) confeccionado em TNT, descartável, manga longa, punho com elástico, com abertura nas costas e dois pontos com tiras para amarração (um ponto na gola e outro ponto nas costas), não elergênico, resistente, proporcionar barreira antimicrobiana efetiva, permitir a execução de atividades com conforto, 30 GR. tamanho G - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	500	1,45	725,00
49	Compressa de Gase 10 x 10 com 8 dobras, 13 FIOS, pacotes com 500 unidades - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	100	16,50	1.650,00
57	Curativo redondo p retirada de sangue CX. c/ 100 unid. - SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	50	11,90	595,00
110	Gaze em rolo tipo queijo com 8 dobras de 91cm x 91m , - C/13 FIOS SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA	5	39,95	199,75
136	Mangueira - extensão p/ oxigênio, flexível, em PVC atóxico, em metro.	100	5,49	549,00
149	Pilhas alcalinas tamanho G-	100	9,50	950,00
152	PILHAS ALCALINAS - PALITO	200	2,90	580,00
230	Tube p/ coleta de sangue a vácuo K2 EDTA (K2E) 7.2, tampa rocha- 4 ml	1300	0,289	375,70
Total do Fornecedor:				5.624,45
Total Geral:				124.454,34

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (11), 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (31), 2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (40), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (42)

JOAÇABA, 26 de Maio de 2010.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL